
                        I L  D I R E T T O R E

Premesso che in data 29 novembre 2006 la società Anonima Talenti, con sede a Borgomaggiore 

(RSM) in via del Bando 55 richiedeva il prestito dell'opera "Vele romagnole" dell'artista Giudo Dal 

Monte, olio su tela, 1929, di proprietà del Comune di Cattolica, da esporre presso la Villa Mussolini a 

Riccione per il periodo 2 dicembre 2006 - 7 gennaio 2007, in occasione della mostra "Romagna futurista";

Dato atto che il prestito dell'opera è subordinato alla assicurazione della stessa con compagnia 

assicurativa e che la Società Anonima Talenti ha stipulato con la compagnia assicurativa Epoca Insurance 

srl (Lloyd's), sede legale via Marconi 3, una polizza contratto n. 1559946;   

Preso atto che al rientro di detta opera veniva constatato dalla responsabile della Galleria 

Comunale S. Croce, dott.ssa Annamaria Bernucci il seguente danno: apposizione di una nuova attacaglia 

con lieve lesione della vernice al recto della stessa cornice; 

Dato atto che con lettera datata 11 gennaio 2007 veniva segnalato alla Società Anonima Talenti il 

danneggiamento e si richiedeva un intervento di restauro per il ripristino della situazione originaria della 

cornice;

Dato atto inoltre che la Società Anonima Talenti, richiedeva a questo Ente di individuare una 

restauratrice professionista al fine di quantificare l'entità economica del danno;



Individuata nella dott.ssa Rosanna Allegri, restauratrice professionista, la figura professionale in 

grado di restaurare la cornice;

Dato atto che la dott.ssa Allegri ha richiesto per l'intervento la somma di euro 300,00 + I.V.A.;

Dato atto inoltre che la compagnia assicuratrice si è resa disponibile al risarcimento di detta 

somma al Comune di Cattolica dietro presentazione di fattura; 

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2007, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 

2007;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

- di provvedere al restauro della cornice del quadro di Giudo dal Monte "Vele romagnole", olio su 

tela, 1929, di proprietà del Comune di Cattolica;

- di dare atto che il restauro verrà effettuato dalla dott.ssa Rosanna Allegri, restauro opere d'arte 

Strada Provinciale Montefiore Conca,  per un compenso di euro 300,00 + I.V.A (= 360,00);

- di imputare la spesa di euro 360,00 (300,00 + I.V.A. 20%) sul cap. d'uscita 11640.000 "Spese per 

servizi gestiti per conto terzi" del bilancio 2007 - impegno n. 735 -;

    

- di imputare l'entrata di euro 360,00 derivante dal risarcimento del danno da parte della 

Compagnia Assicuratrice Epoca Insurance srl (Lloyd's) con sede a Bologna in via Marconi 3, sul cap. 

1280.000 - accertamento n. 186 -;

 - di individuare nella persona della dott.ssa Annamaria Bernucci

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL34278/ASD-DEL     Determina D. n. 201 del 20.03.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


